DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 9Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA COLETIVA Nº 714 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA AGENTE DE VIGI-
LÂNCIA SANITÁRIA

03/02/2020
À

02/04/2020
57552 – 18/03/2020

57215383/2 MARCELO DA SILVA AZEVEDO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/02/2020
À

16/04/2020
57405 – 16/03/2020

57206407/1 MARIA DE FATIMA SOUZA DA SILVA AGENTE DE CON-
TROLE DE ENDEMIAS

19/01/2020
À

28/01/2020
57386 – 13/03/2020

57231606/1 EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES MOTORISTA
09/02/2020

À
18/02/2020

57330 – 11/03/2020

5155878/1 EDMILSON FRANCISCO DO VALE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/01/2020
À

30/01/2020
57220 – 09/03/2020

5134439/1 EDNA SUELI GARCIA DE LIMA ENFERMEIRO
03/12/2019

À
17/12/2019

57329 – 11/03/2020

5134439/2 EDNA SUELI GARCIA DE LIMA ENFERMEIRO
03/12/2019

À
17/12/2019

57329 – 11/03/2020

57190932/1 GILLENE LIMA FERREIRA AGENTE DE POR-
TARIA

05/12/2019
À

02/02/2020
57328 – 11/03/2020

722162/1 MARIA TEREZA DA LUZ PINHEIRO AGENTE DE SAÚDE
20/12/2019

À
31/12/2019

57323 – 11/03/2020

57205998/2 MINERVANIA CARDOSO DE ALENCAR ENFERMEIRO
20/12/2019

À
03/01/2020

57335 – 11/03/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 712 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, a servidora
abaixo relacionada;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190740/1 ODILEIDE GORDO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 13/12/2019 À
31/03/2020 57348 – 12/03/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 539190

ERRATA
.

ERRATA DA INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/SESPA/2020.
No D.O.E. 34.167 de 02/04/2020, que publicou o EXTRATO DA INEXIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO N.º 003/SESPA/2020. Protocolo nº 538615.
ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ELEMENTO DE DESPESA:
FONTE:
LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 8287
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-32
FONTE: 0103
Belém, 02 de ABRIL  de 2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 539007
ERRATA DA PUBLICAÇÃO-CONTRATO Nº
004/2019-ELFAMEDICAMENTOS LTDA.

Protocolo Nº 404213 - DOE: Nº33798 de 06/02/2019
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 05/01/2019
LEIA-SE: Data da Assinatura: 05/02/2019.
ONDE SE LÊ: Vigência: 05/01/2019 à 05/01/2020
LEIA-SE: Vigência: 05/02/2019 à 05/02/2020.

Protocolo: 539035
ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 013/SESPA/2020.
No D.O.E. 34.167 de 02/04/2020, que publicou o EXTRATO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 013/SESPA/2020. Protocolo nº 538705.

ONDE SE LÊ:
CONTRATADO:
LEIA-SE:
CONTRATADO:
Belém, 02 de Abril de 2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 539005

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 21/2020 –PROC. Nº 2019/538415.
Objeto: aquisição de material de equipamento/material permanente (Chil-
ler) para atender o Hospital Regional Público de Itaituba, através de solici-
tação do DDRA/SESPA.
Data da Assinatura: 01/04/2020
Vigência: 01/04/2020 a 01/04/2021.
valor total: R$ 265.000.000
Dotação Orçamentária: 7582, Elemento de despesa: 449052, Fonte de re-
curso: 0103, PI: 2080007582E
CONTRATADA: Empresa F. CARDOSO & CIA. LTDA
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 538924

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/SESPA/2020
PROCESSO Nº 2020/256324
OBJETO: Aquisição em caráter de urgência dos medicamentos Azitromicina
500mg cp e Hidroxicloroquina 400 mg cp, para manutenção de suprimento
de protocolos existentes e retaguarda de atendimento em atenção as di-
versas medidas ao enfretamento do novo corona vírus- COVID-19.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: EMS S/A
CNPJ Nº: 57.507.378/0003-65
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 522.606,74 (quinhentos e vinte e dois mil seiscento e seis reais
e setenta e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
Belém (PA),   02 de Abril de 2020
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública do Pará

Protocolo: 539155

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 708 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor MARCELO DA-
NIEL LOPES, Id. Funcional nº 57194983-1, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotado no Gabinete do Secretario, no período de 01 de
Abril de 2020 a 30 de Abril de 2020, referente ao período aquisitivo de 10
de Março de 2019 a 09 de Março de 2020, concedidas através da Portaria
Coletiva nº 204/ 28.02.2020, publicado no DOE nº 34.132/03.03.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 538968
PORTARIA N.º 709 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor ANTONIO CAR-
LOS GAIA ASSUNÇÃO, Id. Funcional nº 5906430-1, ocupante do cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no Hospital Regional de Tucurui, no
período de 15 de Abril de 2020 a 14 de Maio de 2020, referente ao perí-
odo aquisitivo de 29 de Julho de 2017 a 28 de Julho de 2018, concedidas
através da Portaria Coletiva nº 204/ 28.02.2020, publicado no DOE nº
34.132/03.03.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 539068

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 710 DE 02 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, as servidoras abaixo relacionadas;